
 

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 19, 467 51 JABLONEC NAD NISOU  
tel.: +420 483 357 220; mobil: +420 723 312 179; e-mail: vanicek@mestojablonec.cz 

 
 
 
 

I   D  E A  -  Z  Á  M  Y  S  L 

provedení taktického cvičení KŠ s NNO dne 5. června 2014 

 

Téma: Zajištění nouzového přežití obyvatelstva, obnova funkcí území ve 

správním obvodu ORP a obcí po povodních velkého rozsahu 
 

Cíle: 1. Procvičit analýzu situace, analýzu možností obce   

 2. Procvičit KŠ ORP a obcí v příjmu, evidenci SaP a humanitární  

        pomoci, jejich využití   /přechodné pobyty ???/ 

3. Naučit se a procvičit součinnost starostů obcí se zástupci NNO  

    při příjmu, v evidenci a v nasazení SaP, dobrovolné pomoci a  

    humanitární pomoci při obnově území a jeho funkcí 
 

Čas:           5. června 2014  08:30 – 12:00 (13:00) h 
 

Uč. ot.: 1. Zahájení 

2. Aktivace krizových orgánů 

 3. Rozehra situací – po obcích, pro ORP (stav území po povodni) 

 4. Analýza situace – bude v rozehře, nebo jen částečně (možný stav) 

- Uvedení se do situace, stav na území obce (dle analýza následků) 

- Zničeno co, kolik  

- Počet evakuovaných 

- Stav silnic, dodávek energií, PHM  /bez elektř.,spojení,mail ??/ 

- Počet postižených osob, péče o ně 

- Stav a možnosti ubytování, stravování, zásobování, obchodů, 

penzionů apod. 

- Analýza vlastních SaP 

- Hlášení na ORP - info 

5.  Analýza situace v ORP, stav vlastních SaP, péče o obyvatele,   

     možností k nouzovému přežití – požadavky obcí 

6.  KŠ ORP, KŠ obcí + NNO 

- Analýza SaP vlastních, na území obcí 

- Které, jak a kde lze využít, odkud kam přemístit a v jakém čase 

- Analýza požadavků obcí -co na území ORP 

-co požadovat u KÚ LK 

 

 



MAGISTRÁT MĚSTA, ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
str. 2 

 

7. Plnění požadavků obcí (ne na 100% , dobrovolnická pomoc) ,   

    plní obce s účastí NNO 

- Příjem a evidence „pomoci“ – SaP, dobrovolnické pomoci, 

humanitární pomoci 

- Rozhodnout pořadí plnění prací, úkolů 

- Rozdělit SaP, pomoc, stanovit úkoly + kontrola, evidence 

8. Závěr, hodnocení s rozehrou a s rozhodčí službou 

 

Účast:  (řídící cvičení – primátor Jablonce n.N.; pomocníci - KŘ HZS LK,   

   vedoucí NNO)  

- krizový štáb JN ORP,  

- obce a jejich krizové štáby, 

- NNO – ADRA, Diakonie ČCE, ELVA HELP, ČČK OS JN, 

zástupci u NNO obcí Janov, Lučany, Nová Ves, Josefův Důl, 

(Bedřichov, Rychnov),  

- Rozhodčí služba, rozehra – KŘ HZS LK 
      

Metoda: Taktické cvičení  - krizové štáby na mapách, s dokumentací 

- Písemná rozehra situací (astronom. – operační časy) 

- Vlastní hodnocení situace, rozhodnutí, požadavky 

- Služba rozehry a rozhodčí  

  

Místa:  Pracoviště krizového štábu ORP JN, krizových štábů obcí 

 

Prameny:  Krizový plán ORP Jablonec n.N., Výpis z Havarijního plánu LK pro    

                 ORP JN, dokumentace starostů obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAGISTRÁT MĚSTA, ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
str. 3 

 

 

Čas Činnost Kdo 

08:30 - 08:45 Zahájení TC,  

- aktivace KŠ, 

- hlášení o dosažení pohotovosti 

JN, obce 

08:45 Rozehra situace-stav území obcí-

písemně 

- starostům na území obcí 

- primátorovi za ORP 

- vycházet z reálné analýzy ohrožení a  

  následků 

KŠ ORP, obcí 

JN,Be,Ja,JD,Lu,NV 

08:45 - 09:30 
(09:00-09:10) 

Analýza situace, stavu území (uč.ot.4) 

- (Předložit hlášení KŠ ORP o stavu obce) 
- Ujasnit si situaci na území, rozsah 

postižení a vliv na život obce, ORP 

- Stanovit postup řešení – co první, 

druhé atd. v pořadí obyvatelé, 

zajištění ZŽP včetně ubytování, 

pořadí prací při obnově území a  

co k tomu mám, co potřebuji 

- Co potřebuji - požadavky 

obce+rozhodčí 

obce 

+ NNO 

 

 

 

 

 

 

Obce ,ORP 

09:30 - 09:45 Upřesnění situace-info KŠ ORP 

Požadavky na SaP, humanit. pomoc aj. 

Obce s NNO 

ORP na kraj 

09:45 - 10:30 Řešení požadavků obcí 

Řešení EVA obyvatel + požadavky  

Zajištění nouzového přežití-organizace 

Obnova území (uč.ot. 5,6), 

dobrovolnictví 

Zpracovat požadavek na KÚ LK 

KŠ JN 

Obce 

 

 

S tím, co mám 

KŠ JN 

10:30 - 11:15 Plnění požadavků obcí - předání  KŠ JN-obce, NNO 

11:00 - 11:45 Řešení obnovy území,  

- nouzové přežití obyvatel;  

- příjem, evidence SaP, HP  

- využití (nasazení) SaP, HP, 

dobrovolnictví;  

- info ORP 

Obce, NNO, ORP 

+ pravidelné 

hlášení ORP 

11:45 – 13:00 Vyhodnocení cvičení 

- 11:45   „RS“  se starosty obcí 

- 12:30     u KŠ JN 

NNO 

 

 

 
 



MAGISTRÁT MĚSTA, ODDĚLENÍ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
str. 4 

 

Použité zkratky : 

 

KŠ    - krizový štáb 

ORP    - obec s rozšířenou působností 

NNP    - nevládní nezisková organizace 

SaP    - síly a prostředky 

HP    - humanitární pomoc 

ZŽP    - základní životní potřeby 

KŘ HZS LK  - Krajské ředitelství hasič.záchr.sboru Liber. Kraje 

RS    - rozhodčí služba 

PKŘ    - pracoviště krizového řízení 

T KŠ    - tajemník krizového štábu 

EVA    - evakuace  

VPaB    - veřejný pořádek a bezpečnost 

TC    - taktické cvičení 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Vaníček 

vedoucí 


